РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2017 № 195-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 16.12.2015 № 734-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест (объектов) массового пребывания людей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 16.12.2015 № 734-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест (объектов) массового пребывания людей», изложив приложения №1, №2 в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Морозова А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Шуйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шуйского муниципального района                                С.А. Бабанов

                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

                                                                                               от 06.04.2017 № 195-п

                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

                                                                                               от 16.12.2015 № 734-п

Состав

Межведомственной комиссии по обследованию  и категорированию мест (объектов)  массового пребывания людей на территории

Шуйского муниципального района
Бабанов Сергей                            Глава Шуйского муниципального района

Александрович                             района, председатель комиссии

Морозов Андрей                         Заместитель главы администрации

Александрович
                        Шуйского муниципального района
Костин Александр                       Главный специалист комитета правового

Николаевич                                  обеспечения, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Проницын Илья
   Оперативный уполномоченный отделения

Валерьевич
   в г. Шуя УФСБ России по Ивановской

                                                       области (по согласованию)

Боярков Валерий                         Заместитель начальника отдела ОУУПИПДН,
Сергеевич                                     начальник ОДН МО МВД России «Шуйский»

                                                      (по согласованию)

Шилов Анатолий                         Инспектор группы комплексной защиты

Вячеславович                               объектов Шуйского МО Вневедомственной

                                                       охраны – филиал ФГКУ «УВОВ НГ России

                                                       по Ивановской области» (по согласованию)

Ширстов Дмитрий
Начальник ФГКУ «4-й ОФПС Ивановской

Иванович
области» (по согласованию)

Боков Сергей                                Начальник отдела ГО ЧС и безопасности

Геннадьевич                                 администрации Шуйского муниципального

                                                       Района
Луковкина Елена                         Начальник Управления образования

Алексеевна                                   администрации Шуйского муниципального

                                                       Района

Паначина Эльвира                       Начальник отдела социально-культурной

Александровна                             политики администрации Шуйского

                                                       муниципального района

                                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

                                                                                               от 06.04.2017 № 195-п

                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

                                                                                               от 16.12.2015 № 734-п

_____________________________________________________________________________

(наименование (муниципального образования) учреждения, организации)
АКТ

обследования и категорирования места (объекта) массового пребывания людей
_____________________________________________________________________________

(наименование места (объекта)
____________

      (дата)
                              г. Шуя
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от               25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:

Председатель комиссии: Бабанов С.А. – Глава Шуйского муниципального района.
Заместитель председатель комиссии: Морозов А.А. –заместитель главы Администрации Шуйского муниципального района.

Секретарь комиссии: Костин А.Н. – главный специалист комитета правового обеспечения.
Члены комиссии:

Проницын Илья         Оперативный уполномоченный отделения в г. Шуя УФСБ России

Валерьевич                 по Ивановской области (по согласованию)

Боярков Валерий        Заместитель начальника отдела ОУУПИПДН, начальник ОДН
Сергеевич                    МО МВД России «Шуйский» (по согласованию)
Шилов Анатолий        Инспектор группы комплексной защиты объектов Шуйского МО

Вячеславович              Вневедомственной охраны – филиал ФГКУ «УВОВ НГ России

                                      по Ивановской области» (по согласованию)

Ширстов Дмитрий      Начальник ФГКУ «4-й ОФПС Ивановской области»
Иванович                     (по согласованию)

Боков Сергей               Начальник отдела ГО ЧС и безопасности администрации

Геннадьевич                Шуйского муниципального района

Луковкина Елена        Начальник Управления образования администрации

Алексеевна                  Шуйского муниципального  района

Паначина Эльвира       Начальник отдела социально-культурной политики администрации

Александровна             Шуйского муниципального района

Провела обследование и категорирование места массового пребывания людей___________
_____________________________________________________________________________

(наименование места массового пребывания людей)
В присутствии правообладателя места массового пребывания людей _____________________

_____________________________________________________________________________________________
                                                         (Ф.И.О. должность руководителя)

В ходе проверки установлено следующее:
1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование места(объекта), адрес расположения)

2. Общая площадь: _____________________________________________________________

3. Форма собственности:________________________________________________________

4. Адрес, телефон:______________________________________________________________

5. Руководитель:_______________________________________________________________

6. Мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течение 3-х дней, включая рабочие и выходные (праздничные дни)

______________        __________     _______________________________________________

                                                                (количество всего человек( в том числе детей сотрудников)
______________        __________     _______________________________________________

                                                                (количество всего человек( в том числе детей сотрудников)

______________        __________     _______________________________________________

                                                                (количество всего человек( в том числе детей сотрудников)

Выводы комиссии: В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» ___________________________________ установить_______   категорию.

(наименование организации места(объекта) массового пребывания людей)

Особые мнения:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии: ______________________________ Бабанов С.А.

Заместитель председателя комиссии: ___________________ Морозов А.А.

Секретарь комиссии:       ______________________________ Костин А.Н.

Члены комиссии:             ______________________________ Проницын И.В.

______________________________ Боярков В.С.

______________________________ Шилов А.В.

______________________________ Ширстов Д.И

.                                         ______________________________ Боков С.Г.
                                          ______________________________ Луковкина Е.А.

                                          ______________________________  Паначина Э.А.

                                          ______________________________ /                           /